
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

__________________________ 

 

rendelete 

 

a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti és katonai 

felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról 

szóló 363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet, valamint az államtudományi képzési terület 

képzéseiről szóló 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet módosításáról 

 

[1] E rendelet az államtudományi képzési terület a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint 

a közigazgatási, rendészeti és katonai felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvényben 

rögzített fogalmának megfelelő szabályozást, valamint a honvédtiszti alapképzések kimeneti 

leírásainak módosítását állapítja meg. 

 

[2] A Kormány a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti és 

katonai felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvény 44. § (1) bekezdés d) pontjában,  

 

a 2. alcím és az 1. melléklet tekintetében a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a 

közigazgatási, rendészeti és katonai felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvény 44. § (1) 

bekezdés e) pontjában 

 

 kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti és 

katonai felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet módosítása 

1. § 

A Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti és katonai 

felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 

363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet] 

6/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„6/A. § (1) A felsőoktatásban szerezhető képesítések jegyzékéről és az új képzések létesítéséről 

szóló 65/2021. (XII. 29.) ITM rendeletet (a továbbiakban: Rendelet) az államtudományi képzési 

terület tekintetében a (2)-(6) bekezdésben meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni.  

 

(2) Új alapképzési szak, osztatlan szak, mesterképzési szak (a továbbiakban együtt: szak), 

felsőoktatási szakképzés felsőoktatási képesítési jegyzékbe való felvételét a felügyeletet 

gyakorló miniszter kezdeményezi. A felügyeletet gyakorló miniszter felhívására az Egyetem 



 

 

elkészíti a (6) bekezdés szerinti létesítési dokumentumokat, majd – a felügyeletet gyakorló 

miniszter jóváhagyása esetén – benyújtja azokat az Oktatási Hivatalhoz.  

 

(3) Az Oktatási Hivatal a beérkezéstől számított 8 napon belül megvizsgálja, hogy a létesítési 

dokumentum teljes körűen tartalmazza-e a (6) bekezdés szerinti tartalmakat, és hiányos 

benyújtás esetén az Egyetemet határidő tűzésével a létesítési dokumentum kiegészítésére 

felhívja.  

 

(4) Hiánytalan létesítési dokumentum esetén, a létesítési dokumentum beérkezésétől számított 

8 napon belül, illetve a hiánypótlási felhívásban meghatározott határidő elteltével – a benyújtott, 

kiegészített létesítési dokumentum megküldésével – az Oktatási Hivatal a közigazgatás-

fejlesztésért felelős miniszternél kezdeményezi az új szaknak, illetve felsőoktatási 

szakképzésnek és szakképzettségnek a felsőoktatási képesítési jegyzékbe történő felvételét, 

valamint a képzési és kimeneti követelményeinek rendeletben történő kihirdetését.  

 

(5) Az (1)-(4) bekezdés szerinti eljárásban a Rendelet 3-6. §-át nem kell alkalmazni. 

Felsőoktatási szakképzésen, illetve szakon új szakirány esetében a felsőoktatási képesítési 

jegyzékbe történő felvétel eljárását az új felsőoktatási szakképzés, illetve az új szak létesítésére 

vonatkozó eljárás szerint kell lefolytatni. 

 

(6) Az új szak, felsőoktatási szakképzés létesítési dokumentumának tartalmaznia kell a Magyar 

Képesítési Keretrendszer szerinti szintleírással összhangban kidolgozott képzési és kimeneti 

követelményeket, valamint az indokolást arra vonatkozóan, hogy a képzési és kimeneti 

követelmények összhangban állnak az NKE törvény 3. §-ában meghatározott képzési 

célokkal.” 

2. § 

A 363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet III/A. FEJEZET címében az „ÉS KÖZIGAZGATÁSI, 

RENDÉSZETI, KATONAI, NEMZETBIZTONSÁGI, VALAMINT A NEMZETKÖZI ÉS 

EURÓPAI KÖZSZOLGÁLATI FELSŐOKTATÁSBAN” szövegrész helyébe a „KÉPZÉSI 

TERÜLETEN” szöveg lép. 

 

2. Az államtudományi képzési terület képzéseiről szóló 534/2023. (XII. 5.) Korm. 

rendelet módosítása 

3. § 

Az államtudományi képzési terület képzéseiről szóló 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet] a következő 11. §-sal egészül ki:  

 

„11. § E rendeletnek a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti 

és katonai felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet, valamint az államtudományi képzési 

terület képzéseiről szóló 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet módosításáról szóló …/2025. 

(… …) Korm. rendelettel módosított követelményeit, valamint az e követelmények alapján 

módosított képzési programot a 2025/2026. tanévben alap-, osztatlan és mesterképzésben első 

évfolyamon tanulmányaikat kezdő hallgatókra, majd azt követően felmenő rendszerben kell 

alkalmazni.” 

 

 



 

 

4. § 

Az 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

5. § 

 

Az 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet 

1. 3. §-ában a „szakképzési” szövegrész helyébe a „szak képzési” szöveg; 

2. 1. melléklet I. Fejezetében foglalt táblázat E:12 mezőjében az „igagatási” szövegrész 

helyébe az „igazgatási” szöveg; 

3. 1. melléklet I. Fejezetében foglalt táblázat F:13 mezőjében és H:13 mezőjében a 

„Corrections” szövegrész helyébe a „Prison” szöveg; 

4. 1. melléklet I. Fejezetében foglalt táblázat G:4 mezőjében a „kommunikációs” 

szövegrész helyébe az „infokommunikációs” szöveg; 

5. 1. melléklet I. Fejezetében foglalt táblázat G:4 mezőjében az „elektronikai hadviselési” 

szövegrész helyébe az „elektromágneses hadviselés” szöveg; 

6. 1. melléklet I. Fejezetében foglalt táblázat H:4 mezőjében a „Communication” 

szövegrész helyébe az „Infocommunication” szöveg; 

7. 1. melléklet I. Fejezetében foglalt táblázat H:4 mezőjében a „Signal Intelligence and 

Electronic” szövegrész helyébe a „Signals Intelligence and Electromagnetic” szöveg; 

8. 1. melléklet I. Fejezetében foglalt táblázat H:11 mezőjében a „Criminal Investigation” 

szövegrész helyébe a „Crime Investigation” szöveg; 

9. 1. melléklet III. Fejezet B. alcím 1. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában, IV. Fejezet 

B. alcím 2. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában, IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 

6. pont 6.1. alpontjában, IV. Fejezet B. alcím 4. pont B/alpont 6. pont 6.1. alpontjában, 

IV. Fejezet B. alcím 5. pont B/alpont 6. pont 6.1. alpontjában, V. Fejezet B. alcím 6. 

pont B/alpont 6. pont 6.1. alpontjában, V. Fejezet B. alcím 7. pont B/ alpont 6. pont 6.1. 

alpontjában, VI. Fejezet B. alcím 8. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VI. Fejezet 

B. alcím 9. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 10. pont B/ 

alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 11. pont B/ alpont 6. pont 6.1. 

alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 12. pont 6.1. alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 13. 

pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 14. pont B/ alpont 6. pont 

6.1. alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 15. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VII. 

Fejezet B. alcím 16. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában és VII. Fejezet B. alcím 17. 

pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában a „szakdolgozathoz” szövegrész helyébe a 

„szakdolgozat” szöveg; 

10. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 2. pont A/ alpont 4. pont 4.2. alpont b) pontjában a 

„665” szövegrész helyébe a „655” szöveg; 

11. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 2. pont A/ alpont 4. pont 4.4. alpontjában a 

„kiegyensúlyozott (40–60 százalék)” szövegrész helyébe a „gyakorlatorientált (60–70 

százalék)” szöveg; 

12. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 2. pont B/ alpont 6. pont 6.2. alpontjában a „8” 

szövegrész helyébe a „17” szöveg; 

13. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 2. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.1.2. pontjában 

a „Képes látás utáni, műszeres, kötelék- és éjszakai repülések végrehajtására.” 

szövegrész helyébe a „Képes látás utáni, műszeres és kötelék repülés végrehajtására 

nappal és éjszaka egyaránt.” szöveg; 



 

 

14. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 2. pont C/ alpont 8. pont 8.2. alpont 8.2.1. pontjában a 

„legalább 240 tanóra időtartamú” szövegrész helyébe az „egy félév, legalább tizenkét 

hét (480 óra) időtartamú összefüggő gyakorlat” szöveg; 

15. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 2. pont c) alpontjában a 

„kommunikáció” szövegrész helyébe az „infokommunikáció” szöveg; 

16. 1. melléklet IV. Fejezet 3. pont A/ alpont 2. pont d) alpontjában a „Communication” 

szövegrész helyébe az „Infocommunication” szöveg; 

17. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 2. pont e) alpontjában az 

„elektronikai” szövegrész helyébe az „elektromágneses” szöveg; 

18. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 2. pont f) alpontjában a „Signal 

Intelligence and Electronic” szövegrész helyébe a „Signals Intelligence and 

Electromagnetic” szöveg; 

19. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 3. pont c) alpontjában a 

„kommunikációs” szövegrész helyébe az „infokommunikációs” szöveg; 

20. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 3. pont d) alpontjában a 

„Communication” szövegrész helyébe az „Infocommunication” szöveg; 

21. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 3. pont e) alpontjában az „elektronikai 

hadviselési” szövegrész helyébe az „elektromágneses hadviselés” szöveg; 

22. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 3. pont f) alpontjában a „Signal 

Intelligence and Electronic” szövegrész helyébe a „Signals Intelligence and 

Electromagnetic” szöveg; 

23. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 4. pont 4.2. alpont b) pontjában a 

„665” szövegrész helyébe a „655” szöveg; 

24. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 4. pont 4.4. alpontjában az 

„orinetációja” szövegrész helyébe az „orientációja” szöveg; 

25. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont A/ alpont 4. pont 4.4. alpontjában a 

„kiegyensúlyozott (40–60 százalék)” szövegrész helyébe a „gyakorlatorientált (60–70 

százalék)” szöveg; 

26. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában a „8” 

szövegrész helyébe a „10” szöveg; 

27. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 6. pont 6.2. alpontjában a „6” 

szövegrész helyébe a „17” szöveg; 

28. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.2. alpont 7.2.1. pontjában 

az „elektronikai” szövegrész helyébe az „elektromágneses” szöveg; 

29. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.2. alpont 7.2.1. pontjában a 

„frekvencigazdálkodás” szövegrészek helyébe a „spektrumgazdálkodás” szöveg; 

30. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.2. pontjában a 

„kommunikáció” szövegrész helyébe az „infokommunikáció” szöveg; 

31. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.2.2 pontjában 

a „kommunikációs” szövegrészek helyébe az „infokommunikációs” szöveg; 

32. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3. pontjában 

az „elektronikai” szövegrész helyébe az „elektromágneses” szöveg; 

33. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.1. pontjában 

az „elektronikai” szövegrészek helyébe az „elektromágneses” szöveg; 

34. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.1 pontjában 

a „robottehnikai” szövegrész helyébe a „robottechnikai, pilótanélküli” szöveg; 

35. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.1 pontjában 

a „rádiónavigációs” szövegrész helyébe a „rádiónavigációs, űr, drón-elhárító” szöveg; 



 

 

36. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.2 pontjában 

az „elektronikai hadviselési” szövegrészek helyébe az „elektromágneses hadviselési” 

szöveg; 

37. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.2 pontjában 

az „elektronikai védelmi” szövegrész helyébe az „elektronikai támogatási, zavarási 

(ellentevékenység) és védelmi” szöveg; 

38. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.2 pontjában 

az „alegység szinten” szövegrész helyébe az „alegység szinten, illetve szakbeosztásban” 

szöveg; 

39. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.2 pontjában 

az „elektronikai hadviselés” szövegrészek helyébe az „elektromágneses hadviselés” 

szöveg; 

40. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 3. pont C/ alpont 8. pont 8.2. alpont 8.2.1. pontjában a 

„legalább 160 tanóra időtartamú” szövegrész helyébe az „egy félév, legalább tizenkét 

hét (480 óra) időtartamú összefüggő gyakorlat” szöveg; 

41. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 4. pont A/ alpont 4. pont 4.2. alpont b) pontjában a 

„665” szövegrész helyébe a „655” szöveg; 

42. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 4. pont A/ alpont 4. pont 4.4. alpontjában a 

„kiegyensúlyozott (40–60 százalék)” szövegrész helyébe a „gyakorlatorientált (60–70 

százalék)” szöveg; 

43. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 4. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában a „8” 

szövegrész helyébe a „10” szöveg; 

44. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 4. pont B/ alpont 6. pont 6.2. alpontjában a „6” 

szövegrész helyébe a „17” szöveg; 

45. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 4. pont C/ alpont 8. pont 8.2. alpont 8.2.1. pontjában a 

„legalább 160 tanóra időtartamú” szövegrész helyébe az „egy félév, legalább tizenkét 

hét (480 óra) időtartamú összefüggő gyakorlat” szöveg; 

46. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 5. pont A/ alpont 4. pont 4.2. alpont b) pontjában a 

„665” szövegrész helyébe a „655” szöveg; 

47. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 5. pont A/ alpont 4. pont 4.4. alpontjában a 

„kiegyensúlyozott (40–60 százalék)” szövegrész helyébe a „gyakorlatorientált (60–70 

százalék)” szöveg; 

48. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 5. pont B/ alpont 6. pont 6.1. alpontjában a „8” 

szövegrész helyébe a „10” szöveg; 

49. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 5. pont B/ alpont 6. pont 6.2. alpontjában a „6” 

szövegrész helyébe a „17” szöveg; 

50. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 5. pont B/ alpont 7. pont 7.3. alpont 7.3.3.1. pontjában 

az „elektronikai hadviselés” szövegrész helyébe az „elektromágneses hadviselés” 

szöveg; 

51. 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 5. pont C/ alpont 8. pont 8.2. alpont 8.2.1. pontjában a 

„legalább 160 tanóra időtartamú” szövegrész helyébe az „egy félév, legalább tizenkét 

hét (480 óra) időtartamú összefüggő gyakorlat” szöveg; 

52. 1. melléklet VII. Fejezet B. alcím 10. pont A/ alpont 2. pont b) alpontjában a „Criminal” 

szövegrész helyébe a „Crime” szöveg; 

53. 1. melléklet VII. Fejezet B. alcím 10. pont A/ alpont 3. pont b) alpontjában a „Criminal” 

szövegrész helyébe a „Crime” szöveg; 

54. 1. melléklet VII. Fejezet B. alcím 12. pont A/ alpont 1. pont b) alpontjában a 

„Corrections” szövegrész helyébe a „Prison” szöveg; 

55. 1. melléklet VII. Fejezet B. alcím 12. pont A/ alpont 3. pont b) alpontjában a 

„Corrections” szövegrész helyébe a „Prison” szöveg; 



 

 

56. 2. melléklet I. címében foglalt táblázat I:16. mezőjében a „Studies, Specialized” 

szövegrészek helyébe a „Studies Specialized” szöveg; 

57. 2. melléklet III. Fejezet B. alcím 1. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, III. Fejezet 

B. alcím 2. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, III. Fejezet B. alcím 3. pont B) alpont 

6. pont 6.1. alpontjában, III. Fejezet B. alcím 4. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, 

III. Fejezet B. alcím 5. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, IV. Fejezet B. alcím 6. 

pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, IV. Fejezet B. alcím 7. pont B) alpont 6. pont 

6.1. alpontjában, IV. Fejezet B. alcím 8. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, V. 

Fejezet B. alcím 9. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, V. Fejezet B. alcím 10. pont 

B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VI. Fejezet B. alcím 11. pont B) alpont 6. pont 6.1. 

alpontjában, VI. Fejezet B. alcím 12. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VI. Fejezet 

B. alcím 13. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VI. Fejezet B. alcím 14. pont B) 

alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VI. Fejezet B. alcím 15. pont B) alpont 6. pont 6.1. 

alpontjában, VI. Fejezet B. alcím 16. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VII. 

Fejezet B. alcím 17.  pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 18. 

pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában, VII. Fejezet B. alcím 19. pont B) alpont 6. pont 

6.1. alpontjában és VII. Fejezet B. alcím 20. pont B) alpont 6. pont 6.1. alpontjában a 

„szakdolgozathoz” szövegrész helyébe a „szakdolgozat” szöveg 

lép. 

3. Záró rendelkezések 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

  miniszterelnök 

  



 

 

1. melléklet a …/2025. (…) Korm. rendelethez  

1. Az 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet IV. Fejezet A. alcíme helyébe a következő 

alcím lép: 

„A. A katonai felsőoktatás közös szakmai kompetenciái alapképzésben 

1. Tudás:  

1.1. Ismeri a katonai terminológia raj, szakasz, század szintű alapfogalmait, 

szakkifejezéseit, a térképi ábrázolás szabályait.  

1.2. Ismeri az alegység szintű NATO harcászati egyezményes jeleket, a terep 

tanulmányozását és értékelését, a parancsnoki tereptájékoztató tartalmát.  

1.3. Ismeri a gyalogos lövész harcászat alapjait, sajátosságait nappal és éjszaka, valamint 

az erők megóvásának rendszabályait.  

1.4. Átfogóan ismeri a szakasz szintű harcvezetés okmányrendszerét, azok vezetésének 

szabályait.  

1.5. Részletesen ismeri a gyalogos lövész raj és lövész szakasz harc és harccal kapcsolatos 

tevékenységeit, a harctámogatás és harckiszolgáló támogatások lehetőségeit, rendjét 

és feladatait.  

1.6. Átfogóan ismeri a harcvezetés alapelveit, a raj, szakasz vezetésének rendjét a védelmi, 

a támadó harc megvívásának időszakában.  

1.7. Ismeri az összfegyvernemi harc megvívásával kapcsolatos alapismereteket, annak 

főbb jellemzőit, a harctámogatás, a harckiszolgáló támogatás, a haderőnemek, a 

fegyvernemek és szakcsapatok szervezeti felépítését, harceljárásait.  

1.8. Rendelkezik alapvető vezetői ismeretekkel, a küldetésalapú vezetésszemlélet 

alapelveivel, tisztában van a vezetői kompetenciákkal és a beosztottak eredményes 

irányításához szükséges alapvető ismeretekkel, valamint rendelkezik a beosztottak 

motiválásához szükséges módszertani ismeretekkel, technikákkal.  

1.9. Ismeri a katonai kommunikáció, hírközlés alapvető elveit és eszközeit, a titokvédelem 

és az információbiztonság szabályait.  

1.10. Ismeri az alegységek kiképzéséhez szükséges szakmódszertanokat, kiképzési elveket 

és eljárásokat. 

1.11. Ismeri az idegen hadseregek harcászati eszközeit, szervezeti rendjét és harceljárásait, 

doktrínáit. 

1.12. Ismeri a nem-kinetikus funkciókkal és képességekkel (Információs Műveletek – Info 

Ops, Civil-katonai Együttműködés - CIMIC, Lélektani Műveletek – PsyOps, Katonai 

Kommunikáció – Mil PA) kapcsolatos alapismereteket, főbb jellemzőiket, eljárásait. 

1.13. Ismeri a matematika és a mechanika törvényszerűségeit, rendelkezik alapvető műszaki 

ismeretekkel. 

1.14. Ismeri a szakterületén előforduló jelenségek alapvető fizikai törvényszerűségeit. 



 

 

1.15. Ismeri a munkája során felmerülő adatok elemzéséhez szükség technikákat és 

eljárásokat. 

1.16. Meghatározó módon rendelkezik magabiztos angol katonai szaknyelvi ismeretekkel. 

2. Képesség:  

2.1. Képes a gyalogos lövész alegység részére harcparancs kiadására szóban, terepasztalon 

és terepen.  

2.2. Képes a gyalogos lövész szakasz adminisztratív és harci menetének, védelmi és 

támadó harcának megtervezésére, megszervezésére és vezetésére különböző terep- és 

időjárási év és napszak viszonyai között.  

2.3. Képes az egyéni és tűzpár lövész szakgyakorlatok, illetve a gyalogos lövész raj és 

lövész szakasz kötelék lőgyakorlatok végrehajtására védelemben és támadásban.  

2.4. Képes az első tiszti beosztás ellátásához szükséges jogok, kötelezettségek, 

parancsadási és fegyelmi jogkörök gyakorlására.  

2.5. Képes a katonai vezetőkkel szemben támasztott mindenkori fizikai és pszichikai 

követelményeknek megfelelni.  

2.6. Képes a nem-kinetikus funkciókkal és képességekkel kapcsolatos alapismeretei 

alkalmazására a feladatai végrehajtása során. 

2.7. Képes a szakterületéhez kapcsolódó feladatokat analitikusan feldolgozni. 

2.8. Képes a szakterületén megjelenő új eredmények matematikai és fizikai értelmezésére. 

2.9. Képes a munkájához szükséges módszerek és eljárások kiválasztására, azok egyedi és 

komplex alkalmazására. 

2.10. Képes a szakterületén megjelenő innovatív technikákat alkalmazni saját munkája 

során. 

2.11. Meghatározó módon rendelkezik magabiztos angol katonai szaknyelvi 

kommunikációs készségekkel. Képes a katonai szakmai terminológia magyar és angol 

nyelven történő alkalmazására.  

3. Attitűd:  

3.1. Elkötelezett a nemzeti érdekek, a haza védelme iránt.  

3.2. Feladatai ellátása során törekszik a beosztottak bevonására a döntési folyamatokba.  

3.3. Figyel beosztottjai szakmai fejlődésének előmozdítására, ilyen irányú törekvéseik 

kezelésére és segítésére. 

3.4. Képes katonai közösséget építeni, a csapathagyományok megőrzésével és átadásával 

erősíti a közössége csapatszellemét, a magasfokú hadrafoghatóságot, a bevethetőséget 

és az (al)egysége harci szellemét. 

3.5. Elfogadja szakterülete a katonai etikai és erkölcsi normáit és szabályait, és ezeket a 

szakmai feladatok ellátásában, az emberi kapcsolatokban és a kommunikációban 

egyaránt képes betartani. 



 

 

3.6. Nyitott a képesítésével, szakterületével kapcsolatos szakmai, technológiai, fejlesztési 

eredmények megismerésére, befogadására, és törekszik saját tudásának megosztására.  

4. Autonómia és felelősség:  

4.1. Az elöljárói feladatszabás és a parancsnoki hierarchia keretein belül, a 

tevékenységének kritikus értékelése és folyamatos korrekciója mellett, önállóan végzi 

szakmai munkáját. 

4.2. A szakterületén megjelenő folyamatokban képes az elöljárói szándékkal összhangban 

önállóan döntéseket hozni, azokat felelősséggel, a jogszabályi keretek 

figyelembevételével végrehajtani. 

4.3. Értékeli beosztottjai munkáját és munkavégzésük hatékonyságát, eredményességét. 

Kritikai észrevételekkel elősegíti szakmai fejlődésüket. Biztosítja a 

feladatvégrehajtásukhoz szükséges feltételeket, mindenre kiterjedően gondoskodik 

róluk.” 

2. Az 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 2. pont B/ alpont 7. 

pont 7.3. alpont 7.3.1.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7.3.1.1. Tudás: 

1. Behatóan ismeri a repülés (légiközlekedés) történetét, fontosabb eseményeit. 

2. Ismeri a repülésbiztonságot befolyásoló tényezőket, a Repülésbiztonsági Rendszer 

(Safety Management System - SMS) alapjait és a repülésbiztonsági előírásokat. 

3. Ismeri a repülőtereken folyó légi és földi műveleteket biztosító technikai eszközöket, 

berendezéseket, azok alkalmazásának módjait. 

4. Ismeri és alkalmazni tudja a látás utáni navigációs eljárásokat és a műszeres navigációs 

eljárásokat, valamint a modern navigációs eszközök használatát. 

5. Magas szinten ismeri és alkalmazni tudja a navigációs és teljesítményszámításhoz 

szükséges elméleti alapokat. 

6. Ismeri az egyéni mentőeszköz felépítését, működését, alkalmazásának feltételeit és 

végrehajtásának szabályait. 

7. Ismeri az általános és a légi járművek üzemeltetésével kapcsolatos környezetvédelmi 

előírásokat, eljárásokat. 

8. Ismeri a meteorológia alapfogalmait, jelenségeit, azok repülésre gyakorolt hatását és a 

repülésre veszélyes légköri folyamatokat, valamint a repülésmeteorológiai támogatás 

alapelveit. 

9. Ismeri a légiközlekedés és a repülés nemzetközi és hazai szervezeteit, az általuk kiadott 

legfontosabb előírásokat, jogszabályokat. 

10. Ismeri és alkalmazni tudja a repülések megszervezéséhez, megtervezéséhez szükséges 

eljárásokat. 

11. Ismeri a légtérigénylés és a légtérfelhasználás alapvető módját és módszereit. 



 

 

12. Ismeri a repülés alapvető szabályait, a légiforgalmi és a repülési eljárásokat. 

13. Rendelkezik nemzetközi rádió-távbeszélő kezelői ismeretekkel, ismeri a 

rádióforgalmazás szabályait, valamint az ICAO kritériumoknak megfelelő repülés-

szakmai szaknyelv használatát. 

14. Ismeri az emberi tényezők helyét, szerepét, struktúráját a légiközlekedésben. 

15. Ismeri a repülés pillanatnyi és hosszan tartó egészségügyi állapotot befolyásoló 

tényezőinek hatását a saját munkavégző képességére. 

16. Ismeri az állami és a polgári légiközlekedésben alkalmazott repüléstájékoztató 

rendszereket, adatbázisokat, azok felhasználásának lehetőségeit. 

17. Ismeri a harcászati repülő vagy helikopter erők hadműveleti alkalmazásának elveit, 

rendszerét. 

18. Ismeri a harcászati, hadműveleti és stratégiai pilótanélküli légijárműrendszerek 

hadműveleti alkalmazásának, valamint a harcászati repülő vagy helikopter erőkkel való 

együttműködésük elveit, rendszerét. 

19. Ismeri a NATO légi vezetési és irányítási rendszerének elemeit, a légtérellenőrzésre 

vonatkozó dokumentumok tartalmát, a teljesítésben részt vevő erőket, eszközöket. 

20. Ismeri a kiképzésre rendszeresített repülő eszközök felépítését, fedélzeti rendszereit és 

berendezéseit, azok működését, üzemeltetési rendjét.” 

3. Az 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 2. pont B/ alpont 7. 

pont 7.3. alpont 7.3.2.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7.3.2.1. Tudás: 

1. Behatóan ismeri a repülés, a légiközlekedés történetét, fontosabb eseményeit. 

2. Ismeri a repülésbiztonságot befolyásoló tényezőket, a Repülésbiztonsági Rendszer 

(Safety Management System - SMS) alapjait és a repülésbiztonsági előírásokat. 

3. Ismeri a repülőtereken folyó légi és földi műveleteket biztosító technikai eszközöket, 

berendezéseket, azok alkalmazásának módjait. 

4. Ismeri az általános és a légi járművek üzemeltetésével kapcsolatos környezetvédelmi 

előírásokat, eljárásokat. 

5. Ismeri a meteorológia alapfogalmait, jelenségeit, azok repülésre gyakorolt hatását és a 

repülésre veszélyes légköri folyamatokat, valamint a repülésmeteorológiai támogatás 

alapelveit. 

6. Ismeri a repülésben alkalmazott navigációs berendezéseket és a hozzájuk kapcsolódó 

navigációs eljárásokat. 

7. Ismeri a légiközlekedés és a repülés nemzetközi és hazai szervezeteit, az általuk kiadott 

legfontosabb előírásokat, jogszabályokat. 

8. Ismeri a légtérigénylés és a légtérfelhasználás alapvető módját és módszereit. 

9. Ismeri a repülés alapvető szabályait és eljárásait. 



 

 

10. Ismeri a nemzetközi rádió-távbeszélő kezelői ismereteket, a rádióforgalmazás 

szabályait, valamint az ICAO kritériumoknak megfelelő repülés-szakmai szaknyelv 

használatát. 

11. Ismeri az emberi tényezők helyét, szerepét, struktúráját a légiközlekedésben. 

12. Ismeri az állami és a polgári légiközlekedésben alkalmazott repüléstájékoztató 

rendszereket, adatbázisokat, azok felhasználásának lehetőségeit. 

13. Ismeri a radarirányítási eljárásokat és a hozzá kapcsolódó alapvető módszereket. 

14. Ismeri a Légierő repülő technikájának főbb harcászat-technikai adatait, harci 

lehetőségeit. 

15. Ismeri a harcászati, hadműveleti és stratégiai pilótanélküli légijárműrendszerek 

hadműveleti alkalmazásának, valamint a Légierő repülő technikáival való 

együttműködésük elveit, rendszerét. 

16. Ismeri az alkalmazott radarok alapvető harcászat-technikai adatait, üzemmódjait, 

felhasználásának lehetőségeit. 

17. Ismeri a repülések irányítása során alkalmazott biztonsági rendszabályokat és 

elkülönítési módszereket. 

18. Ismeri a NATO-ban alkalmazott rávezetési módszereket, irányítási típusokat, a 

célravezetések végrehajtásához szükséges szakterminológiát. 

19. Ismeri a légiforgalmi és a légvédelmi irányító szolgálatok működési gyakorlatát, 

ellátásának, felelősségük megoszlásának szabályait, a körzeti, a bevezető és a repülőtéri 

irányító, a repüléstájékoztató, tanácsadó és a riasztó szolgálatok fő feladatait. 

20. Ismeri a légiforgalmi és a légvédelmi irányítás során alkalmazott biztonsági 

rendszabályokat. 

21. Ismeri a NATO légi vezetési és irányítási rendszerének elemeit, a légtérellenőrzésre 

vonatkozó dokumentumok tartalmát, a teljesítésben részt vevő erőket, eszközöket.” 

4. Az 534/2023. (XII. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet IV. Fejezet B. alcím 5. pont B/ alpont 7. 

pont 7.2. alpont 7.2.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7.2.1. Tudás: 

1. Behatóan ismeri a harctevékenységi fajtákat, továbbá a harccal kapcsolatos 

tevékenységek feladatait. 

2. Ismeri az összfegyvernemi harc támogatásának és kiszolgáló támogatásának alapvető 

feladatait. 

3. Átfogóan ismeri szakasz (század) szinten az atom, biológiai és vegyi (a továbbiakban 

együtt: ABV) rendszabályok alkalmazásának rendszerét. 

4. Meghatározó módon ismeri a rögtönzött robbanóeszközök (improvised explosive 

device - a továbbiakban: IED) jellemző tulajdonságait és az ellenük való tevékenység 

rendszabályait. 



 

 

5. Ismeri a pilótanélküli légijárműrendszerek harcászati, hadműveleti és stratégiai 

alkalmazásának, valamint a szárazföldi erőkkel és a légierővel való együttműködésük, 

továbbá az ellenük való védekezés elveit, rendszerét. 

6. Átfogóan ismeri a szakasz (század) kiképzéséhez szükséges szakmódszertant. 

7. Részletekbe menően ismeri a szakasz (század) békevezetési okmányait és az azok 

vezetéséhez szükséges ismereteket. 

8. Átfogóan rendelkezik a szakasz (század) rendszeresített fegyverzeti, haditechnikai 

eszközeinek és harcanyagainak ismeretével. 

9. Részletekbe menően ismeri szakasz (század) szinten a műszaki-zárási, az erődítési-

álcázási és a robbantási alapismereteket. 

10. Behatóan ismeri a Magyar Honvédség katasztrófavédelmi feladatai megoldásához való 

hozzájárulás alegységszintű elméleti és gyakorlati feladatait. 

11. Rendelkezik korszerű katonai térképészeti, tereptani és katonaföldrajzi ismeretekkel. 

12. Ismeri a szakasz (század) kommunikációs, híradó és informatikai eszközeit, 

informatikai alkalmazói feladatait. 

13. Ismeri az alapvető egészség- és járványügyi, valamint sebesültellátási feladatokat. 

14. Meghatározó módon rendelkezik magabiztos angol katonai szaknyelvi kommunikációs 

készségekkel. 

15. Átfogóan ismeri a korszerű teljesítményértékelési és a beosztottakat motiváló 

eljárásokat. 

16. Alapvetően ismeri a médiával kapcsolatos eljárásokat. 

17. Ismeri a Magyar Honvédség haderőnemeinek felépítését és alkalmazásának elveit. 

18. Általánosan ismeri a szárazföldi haderőnem harcászati szintű összfegyvernemi 

kötelékek összhaderőnemi műveleti környezetben történő alkalmazási elveit. 

19. Részletekbe menően ismeri a felderített célokra tüzérségi tűz kérését, tüzérségi tűz 

hatásosságának megfigyelését, a tűz helyesbítését.” 

 


